UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ DUY TIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 128 /TB-UBND Duy Tiên, ngày 24 tháng  11  năm 2023

THÔNG  BÁO

Công bố công khai Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên, tỉnh Hà Nam

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Hà Nam thông qua Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên, tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của Uỷ ban nhân

tỉnh Hà Nam ban hành Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.

Đến nay, Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên đã được UBND tỉnh Hà

Nam phê duyệt tại Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày 22/11/2023. UBND thị xã

Duy Tiên công bố, công khai Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên với các

nội dung như sau:

1. Hồ sơ công khai

- Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh Hà Nam

ban hành Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.

- Thuyết minh Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.

2. Thời gian, địa điểm công khai:

- Thời gian: Từ ngày 27/11/2023.

- Địa điểm: Trụ sở UBND thị xã Duy Tiên, trang thông tin điện tử của

UBND thị xã Duy Tiên, trụ sở UBND các xã, phường.

3. Giao trách nhiệm cho các cơ quan, đơn vị

3.1. Văn phòng HĐND & UBND: Thực hiện việc công bố, công khai tài

liệu Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên, tỉnh Hà Nam trên trang thông tin

điện tử của thị xã.

3.2. UBND các xã, phường

- Thực hiện công bố, công khai Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên,

tỉnh Hà Nam theo quy định.

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và

Nhân dân trên địa bàn về Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên.

- Thường xuyên kiểm tra, phát hiện, xử lý theo quy định của pháp luật đối với

các trường hợp vi phạm Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên.

2

3.3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã: Tổ chức thông tin,

tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh về nội dung Quy chế quản lý kiến trúc đô

thị Duy Tiên để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân được biết.

3.4. Phòng Quản lý đô thị thị xã:

- Cung cấp các tài liệu liên quan đến hồ sơ Quy chế quản lý kiến trúc đô thị

Duy Tiên đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày

22/11/2023 cho Văn phòng HĐND & UBND, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và

Thể thao thị xã, UBND các xã, phường và các đơn vị có liên quan.

- Theo dõi, tổng hợp việc thực hiện Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy

Tiên báo cáo với UBND thị xã theo quy định.

3.5. Các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn thị xã: Căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với phòng Quản lý đô thị thị xã và UBND các

xã, phường tổ chức triển khai thực hiện Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Duy Tiên

theo quy định.

UBND thị xã Duy Tiên thông báo, công bố đến cơ quan đơn vị, tổ chức và

Nhân dân trên địa bàn thị xã biết, thực hiện đúng theo quy định Quy chế quản lý

kiến trúc đô thị Duy Tiên được duyệt./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
- Thường trực Thị ủy (để b/c);  KT. CHỦ TỊCH
- Lãnh đạo UBND thị xã (để b/c); PHÓ CHỦ TỊCH
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã (thực hiện);
- UBND các xã, phường (thực hiện);
- Lưu: VT, QLĐT.

Nguyễn Quý Hùng

		2023-11-27T17:33:03+0700

		2023-11-28T07:55:49+0700

		2023-11-28T07:55:49+0700